
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029 URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
 

CIG: B80ECF70A8 
          

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA MERENDE 
FRESCHE PER LE SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO DELL’ISTITUTTO COMPRENSIVO 
“VOLPONI-PASCOLI” DI URBINO PER L’A.S. 2025/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA 
 

 

 

 

 
CONSIDERATO 

la determina dirigenziale prot. 9996 del 09/07/2025 per l’avvio della 
procedura di affidamento previa manifestazione di interesse del servizio di 
fornitura di merende fresche per le Scuole Secondarie di I grado 
dell’Istituto Comprensivo “Volponi-Pascoli” Urbino per l’a.s. 2025/2026; 

che entro alla data del 20/09/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 
candidatura da parte degli Operatori Economici. 
 

CONSIDERATA la valutazione del Dirigente Scolastico tra coloro che hanno manifestato 
interesse, tenendo conto della rispondenza ai requisiti, dell’affidabilità, 
dell’esperienza e della congruità dell’offerta;  
 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 
poste in essere, si procede, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, 
all’affidamento diretto tramite trattativa diretta; 

 
DETERMINA 

Per i motivi sopra espressi: 
 

• Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e 
forniture), D. L.gs 36/2023, ad affidare la fornitura oggetto della presente decisione 
all’Operatore Economico C.D.G. SRLS DI MICHELE CASOLI VIA GRAMSCI, 12 61029 
URBINO (PU) C.F. CSLMHL81C03L500U P. IVA 02565560410 come da preventivo/offerta 
economica agli atti della Scuola, con riserva di ogni ulteriore accertamento; 
 

• Il contratto verrà stipulato entro i termini previsti dagli artt. 18 e 55 del D. Lgs. 36/2023. 
 

• La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Lorena Farinelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011042 - 28/08/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI


		2025-08-28T10:26:17+0000
	MARIA LORENA FARINELLI




